ATA

Ata nº015/2017. Reunião referente ao Conselho Municipal do Trabalho para a substituição de
membro da bancada do Poder público.Aos Dez dias do mês de maio de dois mil e dezessete, as dez
e trinta min. na Agência do Trabalhador, na Avenida Paraná, nº 713, centro, reuniram-se o Conselho
Municipal para nova composição, de um membro referente a Bancada do Poder público, eu como
secretaria de ata, Grasieli Cristina Marchi, dei n[início explicando para o membro que iniciará o
período de atuação dos membros que a troca é de três a três anos, sendo a data inicial de 15/05/2016
a 12/05/2019, e o presidente sendo eleição a cada ano. Após as explicações, o novo participante
como suplente apresentado: Fábio Cesar Belezi, passa a palavra o Presidente do Conselho qua
agradeceu a presença de todos e aproveitou a oportunidade para passar aos membros a importância
das reuniões do Conselho, falar sobre o andamento da Agência do Trabalhador, na sequebncia os
conselheiros se apresentaram com suas opiniões e ideias e acordaram de participarem de cursos de
capacitação para melhor qualificação nas atividades a desempenhar, disseram que estão a disposição
para o que for melhor para um desenvolvimento local. Sendo assim nada mais a ser tratado, a
reunião foi encerrada as 11:00 e 20 minutos.Eu, Grasielli Cristiane Marchi, lavrei a presente ata
para após ser lida e aprovada, deverá ser assinada.
Bancada dos Empregadores
Titular e Presidente: João L. Manduca
Suplente: Carlos Rodrigues
Titular: Antonio Rubens de Castro
Suplente: Josias Pereira da Silva
Bancada do Poder Público:
Titular: Marcio Roberto Ferris
Suplente: Fábio Cesar Belizi
Titular: Amauri de Almeida
Suplente: Sonia Regina Ferris Marchi
Secretaria da Ata: Grasieli Cristina Marchi